第 37回 九州・山口スポーツ医・科学研究会
演題募集および開催のご案内

     謹啓 処暑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 37回九州・山口スポーツ医・科学研究会を下記要領にて開催いたします。
今回は主題として『スポーツとリサーチ』を選択させていただきました。特別講演は、
慶應義塾大学スポーツ医学研究センター 副所長／スポーツ医学研究センター・大学院健康マ
ネジメント研究科 教授 小熊 祐子 先生にお願いしております。
皆様の演題のご応募並びに、ご参加をお待ち申し上げております。
                                           謹白

＜日  時＞ 令和 7年 12月 13日（土）9：00～18：00（予定）
＜会  場＞ 福岡大学病院 メディカルホール

福岡市城南区七隈 7-45‐1（TEL：092-801-1011）

＜募集内容＞（１）主  題『スポーツとリサーチ』

        （２）一般演題
＜提出方法＞※抄録は、本文のみ 500 字以内（図表不可）で Macintosh、Windows

ともにテキストファイルを下記送付先までメールにてお送り下さい。
      【必ず、演題名・演者名（ふりがな）・所属・連絡先を付記のこと】

― 優秀演題賞のお知らせ ―

優れた発表演題を本研究会閉会時に発表し、受賞者には図書券 1万円を進呈致します。

◆演題募集締切  令和７年 9月 17日（水）
◆抄録送付先   メールアドレス：Akihito_Matsumoto@hisamitsu.co.jp

       〒812-0892 福岡市博多区東那珂二丁目 2番 10号
       久光製薬株式会社 福岡支店 松本 旭人 宛
       TEL：092-481-9500 FAX：092-481-9504

         ＊受信(送付)を確認しましたら、メール又は電話にてご連絡致します＊

＜特別講演＞17：00～18：00（予定）

  演 題
「ライフコースアプローチで考える身体活動・運動・スポーツのすすめ」
演 者  慶應義塾大学スポーツ医学研究センター 副所長／

スポーツ医学研究センター・大学院健康マネジメント研究科 教授 小熊 祐子 先生

※ 参加費 3,000円
(但し、特別講演及び日本医師会健康スポーツ医学再研修会単位のみ取得者は無料）

※ 本特別講演は、日本整形外科学会教育研修単位、日本医師会健康スポーツ医学再研修会
単位を申請予定

                                       第 37回 九州・山口スポーツ医・科学研究会
                     会 長 宮本 健史（熊本大学病院 整形外科）
                                                                                                   共 催 ：     久 光 製 薬 株 式 会 社